
 SBW Eröffnungsrennen 
 Ziener Cup 

 Riesenslalom 
 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SVS Region Ost-Nord 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 V.Fuss............................  SVS  Schiedsrichter 
 Rennleiter  M.Knoch.........................  SVS-N 
 Trainer-Vertreter  M.Waible........................  SBW 

 T.Frank...........................  SVS  Kurssetzer 

 SVS  L.Schaetzle..................... 

 L.Petrovic.......................  SSV 

 SVS  L.Schaetzle..................... 

 Startzeit  11:30 

 Streckenname  Alblittlift 
 Start  1430 m  
 Ziel  1230 m  
 Höhendifferenz  200 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  F.Schell..........................  SVS  F.Schell..........................  SVS 

 Tore / R.-Änder.  30 / 29 

 Wetter / Schnee  bewölkt/nebel / neuschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -3 / -5 

 Punktezuschlag Mädchen: 52,10        Punktezuschlag Buben: 36,39 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Verein  Total 

 Mädchen 
 38  ILLIG Luisa  27476  08  WSV Isny  SSV-Süd  0,00  43,34  1. 
 23  HEYD Leila  30888  10  SC Steinlach  SSV-West  28,20  44,55  2. 
 21  KIEFER Lena  29875  10  Skiteam Freiburg  SVS-West  30,30  44,64  3. 
 25  BAECHLE Nele  29622  10  DAV Ueberlingen  SSV-Süd  51,27  45,54  4. 
 31  MEZGER Patricia  26117  08  SZ Ludwigsburg  SSV-Nord  76,44  46,62  5. 
 37  KUEHNLE Marie  28638  09  Snow-Company Winterbach  SSV-Nord  77,84  46,68  6. 
 15  DURACH Emilia  27802  10  WSV Isny  SSV-Süd  81,33  46,83  7. 
 19  ILLIG Sofia  27477  10  WSV Isny  SSV-Süd  87,86  47,11  8. 

 6  WASMER Sarah  27801  11  WSV Isny  SSV-Süd  90,65  47,23  9. 
 30  HOECHT Eva  28821  09  SZ Rheinfelden  SVS-Süd  91,82  47,28  10. 
 29  METZGER Katharina  27887  08  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  97,88  47,54  11. 
 34  GASSENSCHMIDT Martha  29357  09  SC 1900 Donaueschingen  SVS-Ost  118,85  48,44  12. 
 24  GRIMANN Elina  30884  10  DAV Ulm  SSV-Ost  120,72  48,52  13. 

 5  ARNOLD Frieda  27624  11  WSV Isny  SSV-Süd  132,37  49,02  14. 
 1  DUSKE Milena  30075  11  DAV Ueberlingen  SSV-Süd  133,53  49,07  15. 

 33  BLUM Sophia  26954  08  TuS Gutach  SVS-Ost  141,92  49,43  16. 
 41  GABEREDER Megan  28858  09  SC Baar Donaueschingen  SVS-Ost  142,85  49,47  17. 
 42  ESCHKE Valentina  27205  09  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  144,25  49,53  18. 
 27  FRIEDRICH Maitje  30892  10  WSV Isny  SSV-Süd  146,58  49,63  19. 
 32  LANGANKE Luca  27114  08  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  146,82  49,64  20. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Verein  Total 
 9  MADER Lotte  30071  11  TSG Reutlingen  SSV-West  147,28  49,66  21. 

 22  SCHAETZLE Maja  26334  10  SC Schoenwald  SVS-Ost  158,23  50,13  22. 
 26  WACKER Nele  29873  10  SC Hundsbach  SVS-Nord  162,20  50,30  23. 
 12  PFAFF Jule  27623  11  WSV Isny  SSV-Süd  168,95  50,59  24. 
 40  LANGANKE Lara  27115  08  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  170,12  50,64  25. 
 35  BULLA Carla  28370  09  SC Kressbronn  SSV-Süd  171,98  50,72  26. 

 3  MONACO Chiara  31057  11  SC Neustadt Hsw.  SVS-Ost  176,18  50,90  27. 
 16  BURI Clara  31365  10  SZ Rheinfelden  SVS-Süd  188,76  51,44  28. 
 14  SCHWER Marlena  26336  10  SC Schoenwald  SVS-Ost  195,06  51,71  29. 

 2  KIMPEL Helene  30439  11  SC Kandel  SVS-West  195,29  51,72  30. 
 44  THOMA Marina  27761  09  SZ Bernau  SVS-Süd  218,83  52,73  31. 
 47  LUTZ Marilen  31944  09  DAV Ulm  SSV-Ost  250,75  54,10  32. 
 39  HIERHOLZER Lena  27769  08  SC Wehr  SVS-Süd  251,92  54,15  33. 
 13  DUSKE Amelie  30074  11  DAV Ueberlingen  SSV-Süd  252,85  54,19  34. 

 7  MARTH Stella  30798  11  DAV Ulm  SSV-Ost  253,78  54,23  35. 
 45  BENDER Mia  28751  09  SC Seebach  SVS-Nord  255,18  54,29  36. 
 46  UNGER Elena  28648  09  DAV Ueberlingen  SSV-Süd  273,59  55,08  37. 
 20  MOSER Lilli  30909  10  SV Schwaebisch Gmuend  SSV-Ost  287,34  55,67  38. 

 8  DIEHM Lova  31058  11  SC Neustadt Hsw.  SVS-Ost  338,38  57,86  39. 
 17  WERNET Sophia  30583  10  SC Schoenwald  SVS-Ost  474,94  1:03,72  40. 
 10  GRIMANN Jana  30885  11  DAV Ulm  SSV-Ost  518,28  1:05,58  41. 

 Buben 
 86  MUNK Luis  27888  08  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  0,00  43,52  1. 
 92  SCHREIBER Ben  28859  09  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  18,57  44,32  2. 
 97  KOPP Jonas  27484  08  SC Schnetzenhausen  SSV-Süd  19,26  44,35  3. 
 87  BURGER Pius  27766  08  SZ Elzach  SVS-West  25,76  44,63  4. 
 83  HECHT Jan  27471  09  Skiteam Freiburg  SVS-West  27,15  44,69  5. 
 85  SCHERER Oskar  27470  09  Skiteam Freiburg  SVS-West  43,86  45,41  6. 
 91  HEYD Rafael  28942  09  SC Steinlach  SSV-West  47,81  45,58  7. 
 68  WIEST Maximilian  29866  10  SC Konstanz  SVS-Ost  91,90  47,48  8. 
 96  LA ROSSA Marco  25333  08  DAV Ulm  SSV-Ost  98,40  47,76  9. 
 61  GIBSON Alec  30584  11  SC Schoenwald  SVS-Ost  116,04  48,52  10. 
 64  HAASIS Dan  30280  11  TSG Reutlingen  SSV-West  117,43  48,58  11. 
 66  SCHELL Mika  26148  10  SC Sasbach  SVS-Nord  118,59  48,63  12. 
 90  DIEHM Liam  26523  08  SC Neustadt Hsw.  SVS-Ost  119,52  48,67  13. 
 70  HOYER Louis Juri  25332  10  DAV Ulm  SSV-Ost  125,55  48,93  14. 
 62  RIERMEIER Johannes  30919  11  SC Seebach  SVS-Nord  126,25  48,96  15. 
 57  FELDER Theo  31043  11  TG Biberach  SSV-Süd  129,73  49,11  16. 
 52  BAECHLE Moritz  30073  11  DAV Ueberlingen  SSV-Süd  140,41  49,57  17. 
 72  SAUERLAND Luitpold  27337  10  SC Konstanz  SVS-Ost  141,10  49,60  18. 
 80  MUELLER Fritz  25330  10  DAV Ulm  SSV-Ost  145,98  49,81  19. 
 71  GUENTHER Milian  27758  10  SZ Bernau  SVS-Süd  150,15  49,99  20. 
 74  KRCSMAR Tom  30399  10  WSV Isny  SSV-Süd  152,01  50,07  21. 
 95  OSTERSPEY Elias  28386  09  TG Biberach  SSV-Süd  153,40  50,13  22. 
 59  STEIGER Mike  30592  11  SC Muenstertal  SVS-West  159,20  50,38  23. 
 78  HUTHMACHER Moritz  27626  10  WSV Isny  SSV-Süd  168,49  50,78  24. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Verein  Total 
 98  HANNEMANN Felix  28614  09  Skiteam Freiburg  SVS-West  169,18  50,81  25. 
 69  HOFFMANN Julius  31023  10  SC 1900 Donaueschingen  SVS-Ost  173,13  50,98  26. 
 51  STROHMEIER Phil  30375  11  SC Wieden  SVS-West  183,34  51,42  27. 
 89  PETER Philip  29264  09  SV Ravensburg  SSV-Süd  185,43  51,51  28. 
 55  HSIEH Kimi  30899  11  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  189,14  51,67  29. 
 60  DOERING Simon  32701  11  LSKW Bad Lauterberg  NSV  192,62  51,82  30. 
 53  RUOSS Lukas  31756  11  SC Kressbronn  SSV-Süd  197,03  52,01  31. 

 104  HARRER Noah  26968  08  SC Aichtal  SSV-Nord  207,24  52,45  32. 
 107  RUOSS Jakob  31246  08  SC Kressbronn  SSV-Süd  213,28  52,71  33. 
 77  KONZACK Yannick  29619  10  DAV Ueberlingen  SSV-Süd  216,06  52,83  34. 
 75  WUNSCH Carlo  30366  10  SC Froehnd  SVS-West  218,85  52,95  35. 
 56  ALLGAIER Malte  31198  11  TuS Gutach  SVS-Ost  219,08  52,96  36. 
 58  BUERGER Malte  30901  11  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  246,47  54,14  37. 
 79  SCHERZINGER Jonas  30586  10  SC Schoenwald  SVS-Ost  254,12  54,47  38. 

 106  POHL Maximilian  28962  09  DAV Ueberlingen  SSV-Süd  305,65  56,69  39. 
 81  LI Max  32206  10  SC Aichtal  SSV-Nord  315,16  57,10  40. 
 54  HEITZMANN Leo  31182  11  SC Schoenwald  SVS-Ost  375,04  59,68  41. 
 82  SCHORLE Maximilian  30897  10  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  377,82  59,80  42. 

 Nicht am Start 

 102  BONITZ Eric  27116  08  SSV-Nord  SZ Schwieberdingen 

 Nicht im Ziel 

 4  KURZ Charlotta  31059  11  SVS-Ost  SC Neustadt Hsw. 
 11  TOMOFF Becky  31025  11  SVS-Ost  SC 1900 Donaueschingen 
 18  SCHONTER Mara  30908  10  SSV-Ost  SV Schwaebisch Gmuend 
 28  DOLEZAL Luisa  27822  10  SSV-Süd  SC Kressbronn 
 36  STROEBELE Lena  28385  09  SSV-Süd  TG Biberach 
 43  BAUMANN Naomi  26951  08  SSV-Ost  SV Schwaebisch Gmuend 
 65  HOEGLMEIER Silas  30894  10  SVSN  Rheinbrueder Karlsruhe 
 67  STORR Lukas  30883  10  SSV-Ost  SC Wiesensteig 
 73  KUJAWSKI Bennet  28381  10  SVS-West  Skiteam Freiburg 
 76  MARTELL Luis  30952  10  SSV-Nord  SZ Schwieberdingen 
 84  PHILIPP Emilio  27479  09  SSV-Süd  SV Ravensburg 
 88  HIERHOLZER Max  27768  08  SVS-Süd  SC Wehr 
 93  NOVOTNY Loris  25278  08  SSV-West  WSV Tailfingen 
 94  KOEHLER Ben  27527  08  SVS-West  SC Muenstertal 
 99  BLESSING Jakob  29269  09  SVS-Ost  SC 1900 Donaueschingen 

 100  WIRTZ Maximilian  28824  09  SVS-Süd  SZ Rheinfelden 
 101  KALDENBACH Julius  30738  09  SSV-Süd  SC Schnetzenhausen 
 103  PERAZZOTTI Luca  28948  08  SSV-Nord  SV Boeblingen 
 105  SCHMIDT Moritz  27469  08  SVS-West  Skiteam Freiburg 
 108  PESCHEL Matti  26344  09  SSV-Süd  SC Kressbronn 

 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SV Schwarzwald-Nord - Knoch 

 06-01-2023 / Kappl (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 3251MRBR,  ,  Seite 3/6 

 Bewerbsnummer 3251MRBR,  Seite 3/6 

 Auswertung: SV Schwarzwald-Nord - Knoch  Ausdruck: 06-01-2024 / 15:18  TIMING: Alge TdC 8000/8001 



 SBW Eröffnungsrennen 
 Ziener Cup 

 Riesenslalom 
 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Disqualifiziert 

 63  THISSEN Nils  30805  11  SSV-Ost  Tor 28  DAV Ulm 

 Schiedsrichter 

 V. Fuss 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      105 
 Gewertete Teilnehmer:        83 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        22 
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 SBW Eröffnungsrennen 
 Ziener Cup 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 1010 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  27476  ILLIG Luisa  43,34  7,37  7,37  0,00 
 2.  30888  HEYD Leila  44,55  81,64  81,64  28,20 
 3.  29875  KIEFER Lena  44,64  94,27 
 4.  29622  BAECHLE Nele  45,54  76,78  76,78  51,27 
 5.  26117  MEZGER Patricia  46,62  107,06 
 6.  28638  KUEHNLE Marie  46,68  82,01  82,01  77,84 
 7.  27802  DURACH Emilia  46,83  98,91 
 8.  27477  ILLIG Sofia  47,11  100,79 
 9.  27801  WASMER Sarah  47,23  999,00 

 10.  28821  HOECHT Eva  47,28  87,26  87,26  91,82 

 >A<  >C< 
 335,06  249,13 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  27476  ILLIG Luisa  43,34  7,37  1. 
 2.  29622  BAECHLE Nele  45,54  76,78  4. 
 3.  30888  HEYD Leila  44,55  81,64  2. 
 4.  28638  KUEHNLE Marie  46,68  82,01  6. 
 5.  28821  HOECHT Eva  47,28  87,26  10. 

 >B< 
 335,06 

 Berechneter Zuschlag:  335,06  (  +  335,06  -  249,13  )  :  10  =  42,099 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  42,10   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  52,10   

 Schiedsrichter:   V. Fuss    
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 Ziener Cup 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 1010 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  27888  MUNK Luis  43,52  13,99  13,99  0,00 
 2.  28859  SCHREIBER Ben  44,32  46,13  46,13  18,57 
 3.  27484  KOPP Jonas  44,35  46,49  46,49  19,26 
 4.  27766  BURGER Pius  44,63  15,65  15,65  25,76 
 5.  27471  HECHT Jan  44,69  55,19  55,19  27,15 
 6.  27470  SCHERER Oskar  45,41  100,91 
 7.  28942  HEYD Rafael  45,58  103,34 
 8.  29866  WIEST Maximilian  47,48  67,95 
 9.  25333  LA ROSSA Marco  47,76  122,19 

 10.  30584  GIBSON Alec  48,52  999,00 

 >A<  >C< 
 177,45  90,74 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  27888  MUNK Luis  43,52  13,99  1. 
 2.  27766  BURGER Pius  44,63  15,65  4. 
 3.  28859  SCHREIBER Ben  44,32  46,13  2. 
 4.  27484  KOPP Jonas  44,35  46,49  3. 
 5.  27479  PHILIPP Emilio  54,90  NIZ 

 >B< 
 177,16 

 Berechneter Zuschlag:  177,45  (  +  177,16  -  90,74  )  :  10  =  26,387 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  26,39   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  36,39   

 Schiedsrichter:   V. Fuss    


